
          COMUNE DI FOLIGNANO
 Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 761

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

CONTABILITA' - BILANCIO - PERSONALE

Numero  52   Del  31-12-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROROGA CONGEDO STRAORDINARIO FRAZIONATO RETRIBUI=

TO PER ASSISTENZA FAMILIARE CON HANDICAP GRAVE.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 31-12-019

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 52 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

   RICHIAMATA la propria determinazione n. 25 del 31.07.2019 (R.G.n.
429) con la quale, ai sensi dell'art. 42, comma 5 e seguenti, del D.
Lgs. 26 maggio 2001, n. 151, e successive modificazioni e
integrazioni, veniva concesso alla dipendente a tempo indeterminato
Matr. 410, un periodo di congedo straordinario retribuito frazionato
per l'assistenza alla madre, riconosciuta portatrice di  handicap in
situazione di gravità, per n. 34 giorni dal 01.08.2019 al 31.12.2019;
   VISTA la con nota del 25.11.2019, prot.n. 18860, integrata con nota
prot. 19049 del 27.11.2019, con la quale la dipendente ha chiesto un
ulteriore periodo di congedo frazionato retribuito dall’01.01.2020 al
27.02.2020 per totali gg. 17;
   ACCERTATO che sussistono le condizioni per poter concedere
l’ulteriore periodo di congedo straordinario frazionato retribuito
richiesto;
   CONSIDERATO che la normativa di riferimento, consente ai dipendenti
di fruire di un periodo di congedo straordinario retribuito anche in
maniera frazionata, per la durata massima di due anni nell’arco
dell’intera attività lavorativa;
   VISTI:
- la legge 5 febbraio 1992, n. 104 e successive modificazioni;
- l’art. 4 della legge 8 marzo 2000, n. 53 e successive

modificazioni;
- l'art. 24 della legge 4 novembre 2010, n. 183;
- la circolare Dipartimento della Funzione Pubblica n. 13 del

03.12.2010;
- la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica 3 febbraio

2012, n. 1 che chiarisce che, anche per il congedo straordinario in
questione si applica il principio del “referente unico” di cui
all'art. 24 della legge 183/2010;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

DETERMINA

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. Di concedere alla dipendente a tempo indeterminato matricola 410 un
periodo di ulteriori 17 giorni  di congedo straordinario frazionato
retribuito, ai sensi del D.Lgs n. 151/2001 art. 42 – comma 5 –, per
assistere la madre convivente in situazione di gravità ai sensi
dell’art. 3 – comma 3 – della Legge n. 104/92, con decorrenza dal 1°
gennaio 2020 al 27 febbraio 2020;

3. Di dare atto che:
durante il periodo di congedo, sopra indicato, alla dipendente·
verrà erogata una indennità mensile, corrispondente all'ultima
retribuzione percepita, composta delle sole voci fisse e
continuative della stessa;
il periodo di congedo non rileva ai fini della maturazione·
delle ferie, della tredicesima mensilità e del trattamento di
fine servizio o di fine rapporto (infatti l'indennità erogata
non è assoggettata alla relativa contribuzione);
la dipendente dovrà, tempestivamente, informare l'Ufficio del·
Personale di ogni variazione della situazione personale e
familiare che possa influire sulla concessione del presente
beneficio;
che il congedo straordinario deve intendersi revocato nel caso·
di ricovero a tempo pieno del soggetto assistito salvo che sia
richiesto dai sanitari della struttura la presenza del
soggetto che presta assistenza;

4. Di comunicare il presente provvedimento all’interessata e al
Responsabile del Settore di appartenenza.

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 52 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 31-12-019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 52 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del T.U.E.L.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del T.U.E.L.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva2.
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 52 del 31-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
FOLIGNANO


